UBND TỈNH HÀ NAM CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-SVHTTDL Hà Nam, ngày     tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Chỉ đạo và Tổ Công tác giúp việc Ban Chỉ đạo

 Chuyển đổi số Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Căn cứ Quyết định số 23/2022/QĐ-UBND ngày 16 tháng 8 năm 2022 của

UBND tỉnh Hà Nam về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức của Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh Hà Nam;

Căn cứ Quyết định số 1860/QĐ-UBND ngày 29/10/2021 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh Hà Nam về việc kiện toàn và đổi tên Ban Chỉ đạo xây dựng

Chính quyền điện tử tỉnh Hà Nam; Quyết định số 811/QĐ-UBND ngày

24/7/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về ban hành Bộ chỉ số đánh giá Chuyển

đổi số của các sở, ban, ngành; Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố

tỉnh Hà Nam;

Căn cứ Kế hoạch số 3397/KH-UBND ngày 14/12/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Hà Nam về việc ban hành Kế hoạch Chuyển đổi số tỉnh Hà Nam năm

2023;Kế hoạch số 74/KH-SVHTTDL ngày 01/12/2023 về chuyển đổi số ngành

Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Danh sách thành viên Ban Chỉ đạo về Chuyển đổi số

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, gồm:

1. Ông Mai Thành Chung- Giám đốc Sở, Trưởng Ban

2. Ông Tạ Đình Quyền- Phó Giám đốc Sở, Phó Trưởng Ban thường trực

3. Ông Ngô Thanh Tuân- Phó Giám đốc Sở, Phó Trưởng Ban

4. Ông Nguyễn Văn Trọng- Phó Giám đốc Sở, Phó Trưởng Ban

* Các Thành viên:

1. Ông Nguyễn Ngọc Thanh-  Chánh Văn phòng Sở (Kiêm Tổ trưởng Tổ giúp việc)

2. Ông Lê Thành Nam- Phó Trưởng phòng Kế hoạch Tài chính

3. Ông Tạ Hồng Kỳ- Trưởng phòng Quản lý Du lịch

4. Bà Phạm Xuân Thanh- Trưởng phòng Quản lý Văn hóa

5. Ông Đỗ Tiến Quảng- Trưởng phòng Quản lý Thể dục Thể thao

2

6. Ông Trần Hữu Bình- Trưởng phòng Xây dựng Nếp sống Văn hóa và Gia đình

7. Ông Nguyễn Đức Nguyên- Giám đốc Trung tâm Xúc tiến Du lịch

8. Ông Phạm Hải Anh- Giám đốc Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu Thể thao

9. Ông Nguyễn Văn Ngần- Giám đốc Trung tâm Văn hóa Nghệ thuật

10. Ông Đỗ Văn Hiến- Giám đốc Bảo tàng tỉnh

11. Ông Đinh Trung Hiếu- Giám đốc Thư viện tỉnh

12. Bà Đặng Thị Hằng- Chuyên viên Văn phòng Sở, Thư ký.

Điều 2. Phê duyệt Danh sách Tổ công tác giúp việc Ban Chỉ đạo về

Chuyển đổi số, gồm:

1.  Bà Nguyễn Thị Hường- Phó Chánh Văn phòng Sở, Tổ phó

2. Ông Lê Thanh Sơn- Phó Trưởng phòng Quản lý Du lịch, Tổ phó

* Các Thành viên:

1. Bà  Nguyễn Thị Kim Anh- Chuyên viên Văn phòng Sở

2. Bà  Tạ Thu Hằng- Chuyên viên Phòng Quản lý Du lịch

3. Bà Phan Thị Lương- Viên chức Trung tâm Xúc tiến Du lịch

4. Bà Huỳnh Thị Nguyên- Trưởng phòng Hành chính Tổng hợp- Trung

tâm Huấn luyện và Thi đấu Thể thao

5. Bà Nguyễn Thị Thu Hà- Phó Trưởng phòng Hành chính Tổng hợp -

Trung tâm Văn hóa Nghệ thuật tỉnh

6.  Bà Trần Thị Loan- Trưởng phòng Hành chính Tổng hợp - Bảo tàng tỉnh

7. Bà Hà Thị Thu Hằng- Trưởng phòng Hành chính Tổng hợp - Thư viện tỉnh.

Điều 3. Chức năng, nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo

1. Nghiên cứu, thực hiện các giải pháp để giải quyết những vấn đề trong

thực hiện các chủ trương, cơ chế, chính sách thúc đẩy tiến trình chuyển đổi số

trong chỉ đạo, điều hành thực hiện nhiệm vụ của Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch trên địa bàn tỉnh; chuyển đổi số gắn kết chặt chẽ với cải cách hành chính;

xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử, Chính quyền số, kinh tế số.

2. Chỉ đạo các phòng, đơn vị trực thuộc Sở thực hiện các mục tiêu, nhiệm

vụ và giải pháp chuyển đổi số; kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện các chương

trình, cơ chế, chính sách, đề án, dự án về chuyển đổi số trong lĩnh văn hóa, thể

thao, du lich và gia đình, đôn đốc việc triển khai Đề án Chuyển đổi số của tỉnh.

3. Triển khai sử dụng nền tảng dữ liệu số nông nghiệp theo hướng dẫn của

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; tham mưu với Ban Chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh

Hà Nam ban hành các cơ chế, chính sách khuyến khích thực hiện chuyển đổi số

trong lĩnh vực văn hóa, thể thao, du lịch và gia đình.

4. Sơ kết, đánh giá tình hình, kết quả triển khai các nhiệm vụ, giải pháp

trọng tâm về chuyển đổi số; xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử, Chính

quyền số, kinh tế số, xã hội số và đô thị thông minh.

3

5. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của Ban Chỉ đạo về chuyển

đổi số tỉnh Hà Nam.

Điều 4. Nhiệm vụ của Tổ công tác giúp việc Ban Chỉ đạo

1. Xây dựng, trình Trưởng ban ban hành chương trình, kế hoạch công tác

hàng năm hàng năm của Ban Chỉ đạo. Báo cáo tình hình thực hiện các chương

trình, kế hoạch của Ban Chỉ đạo và kết luận, chỉ đạo của Trưởng ban Chỉ đạo.

2. Giúp Ban Chỉ đạo nghiên cứu, đề xuất về chủ trương, chiến lược, cơ

chế, chính sách và giải pháp thúc đẩy tiến trình chuyển đối số Sở Văn hóa, Thể

thao và Du du lịch trên địa bàn tỉnh; gắn công tác chuyển đổi số với nhiệm vụ

cải cách hành chính.

3. Giúp Ban Chỉ đạo theo dõi, đôn đốc, kiểm tra tình hình thực hiện các

chiến lược, chương trình, cơ chế, chính sách, đề án, dự án, kế hoạch, giải pháp

về chuyển đối số; kịp thời báo cáo và tham mưu, đề xuất các giải pháp tháo gỡ

khó khăn, vướng mắc. Trực tiếp làm việc và đề nghị các phòng, đơn vị trực

thuộc Sở phối hợp cung cấp các thông tin cần thiết phục vụ cho hoạt động của

Ban Chỉ đạo.

4. Nghiên cứu, xây dựng các báo cáo, tài liệu phục vụ các hoạt động và

cuộc họp của Ban Chỉ đạo; đôn đốc, kiểm tra tình hình thực hiện kết luận, chỉ

đạo của Trưởng ban chỉ đạo; triển khai thực hiện việc sơ kết, đánh giá tình hình,

kết quả triển khai các nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm về chuyển đối số; báo cáo,

đề nghị Giám đốc Sở khen thưởng các thành viên Ban Chỉ đạo, Tổ công tác và

các phòng, đơn vị hoàn thành tốt nhiệm vụ.

5. Báo cáo Trưởng ban và các thành viên viên Ban Chỉ đạo về tình hình,

kết quả hoạt động của Ban Chỉ đạo và Tổ công tác.

6. Lưu giữ hồ sơ tài liệu liên quan đến hoạt động của Ban Chỉ đạo.

7. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng ban giao.

Điều 5. Tổ chức, hoạt động của Ban Chỉ đạo và Tổ Công tác giúp việc

Ban Chỉ đạo

1. Trưởng Ban Chỉ đạo, Phó Trưởng ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch; các thành viên khác triệu tập cán bộ công chức,

viên chức trong phòng, đơn vị mình để thực hiện các nhiệm vụ được giao. Các

thành viên của Ban Chỉ đạo và Tổ công tác làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và

được hưởng các chế độ theo quy định hiện hành.

2. Tổ trưởng Tổ công tác giúp việc Ban Chỉ đạo có quyền tập trung các

thành viên của Tổ công tác, phân công nhiệm vụ cho các thành viên và đề nghị

các phòng, đơn vị thay thế thành viên nếu không đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ

được giao.

3. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo và Tổ công tác được bố trí từ

4

nguồn ngân sách Nhà nước hàng năm và các nguồn kinh phí hợp pháp khác.

Điều 6. Hiệu lực và trách nhiệm thi hành

 Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết định

số 206/QĐ-SVHTTDL ngày 31/7/2023 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

 Chánh Văn phòng Sở, Thủ trưởng các phòng, đơn vị trực thuộc Sở, các

thành viên Ban Chỉ đạo và Tổ công tác giúp việc Ban chỉ đạo có tên tại Điều 1

và Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 1, 2;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Mai Thành Chung

		2023-08-02T10:14:17+0700

		2023-08-02T10:17:39+0700

		2023-08-02T10:17:39+0700

		2023-08-02T10:17:39+0700

		2023-08-02T10:17:39+0700